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Sami Moisiolle RSA:n kirjapalkinto

Helsingin yliopiston maantieteen professori Sami 
Moision teos Geopolitics of the knowledge-based 
economy (2018) on voittanut Regional Studies As-
sociationin (RSA:n) vuoden 2019 kirjapalkinnon. 
Järjestön myöntämä Routledge Best Book Award 
-palkinto jaettiin alue- ja kaupunkitutkimuksen alan 
parhaalle kirjalle kaksivaiheisen valintaprosessin 
jälkeen. Ensimmäisessä vaiheessa RSA:n toimittaja-
raati seuloi toiselle kierrokselle kolme teosta, joiden 
joukosta voittaja valittiin jäsenistöäänestyksellä.

Moisio vastaanotti palkintonsa RSA:n palkinto-
seremoniassa Lontoossa 14. marraskuuta 2019.

Tilallisuutta on syytä tarkastella

RSA on yksi ihmismaantieteen sekä alue- ja kau-
punkitutkimuksen johtavista kattojärjestöistä. Moi-
sio kertoo, että tällaisen vertaisryhmän antama tun-
nustus paitsi lämmittää mieltä myös lisää osaltaan 
Helsingin yliopiston ihmismaantieteen tutkimuk-
sen kansainvälistä tieteellistä uskottavuutta. Kirjan 
saama huomio tuntuu Moisiosta tärkeältä myös 
siksi, että se antaa arvoa hänen viime vuosien tär-
keimmälle tutkimusteemalleen, tietointensiivisen 
globaalitalouden suhteen valtioiden alueelliseen 
muutokselle.

– Kirjani sisällöllinen alkusysäys oli Suomen 
pitkäaikaista valtiomuutosta käsitellyt teos [Valtio, 
alue, politiikka], jonka julkaisin vuonna 2012, Moi-
sio kertaa työnsä taustoja. – Tuota teosta kirjoittaes-
sani huomasin, että 1990-luvun alkupuolelta lukien 
Suomen valtiomuutos on ollut monin osin sidottu 
pyrkimykseen rakentaa Suomesta eräänlainen kor-
kean osaamistason poliittinen yhteisö. Tällä proses-
silla on selkeästi tilallinen ulottuvuus, joka koskee 
sekä valtioaluetta että talouden ihannesubjekteja eli 
valtiovallan hallinnan kohteena olevaa väestöä.

– Tavallaan kirjan voi kuitenkin sanoa lähte-
neen liikkeelle jo vuonna 1999, jolloin vierailin 
väitöskirjantekijänä Los Angelesissa. UCLA:n 
maantieteen professori John Agnew teroitti silloin 
jatko-opiskelijoilleen sitä, miten tärkeää on kir-
joittaa kirjoja. Hän korosti, että hyvä tutkija pyrkii 
kehittämään alansa tieteellistä perustaa harkittujen 
kontribuutioiden kautta eikä julkaisemalla monen-
kirjavasti silkasta julkaisemisen ilosta. Kirjani on 
tällaisen pitkän kehitystyön tulosta.

Palkitun teoksen tieteellinen painoarvo konkre-
tisoituu Moision tavassa analysoida tietointensiivi-
sen kapitalismin kehitystä ja muotoja tilan kautta. 
Kirja määrittelee tietointensiivinen talouden laa-
jaksi yhteiskunnalliseksi ja poliittiseksi prosessiksi, 
joka on rakentunut tilallisesti ja jolla on merkittäviä 
geopoliittisia ulottuvuuksia. 

Voimakkaimmin tilan merkitys korostuu valtioi-
den roolia määrittelevässä paradoksissa, jossa val-
tion on avauduttava ”tietointensiivisen pääoman ja 
poliittisista kahleista vapautetun transnationaalin 
luovan osaajajoukon liikkeelle”, mutta sitoutettava 
tämä talous samaan aikaan valtioalueelle niin, että 
se vahvistaa valtion taloudellista perustaa ja poliit-
tista legitimiteettiä. Moision mielestä tätä ilmiötä 
ei ole toistaiseksi kuvattu tutkimuksessa kyllin tar-
kasti.

– Kirjaa ei olisi syntynyt ilman kahta ihmismaan-
tieteen tutkimusta koskevaa huomiota. Ensimmäi-
nen on se, että talousmaantieteen tai lähialojen 
innovaatiotutkimus ei ole syventynyt riittävästi 
niin sanotun tietointensiivisen talouden poliitti-
seen rakentumiseen. Pikemminkin olemassa ole-
va talous- ja aluekehittämisorientoitunut tutkimus 
depolitisoi tai naturalisoi tietointensiivisen talou-
den. Tämän huomatakseen tarvitsee vain vilkaista 
case-tutkimuksia erilaisista innovaatiojärjestelmis-
tä, -ekosysteemeistä ja ”älykkäistä kaupungeista”. 
Pidän tätä taloutta depolitisoivaa epistemologista 
lähtökohtaa haitallisena ja harhaanjohtavana. Inno-
vaatiojärjestelmiä tutkiva talousmaantiede on ikään 
kuin heittäytynyt tietointensiiviseen talouteen liit-
tyvän kasvuoptimismin virtaan ja ajautunut – osin 
tutkimusrahoituksen hakupaineessa – kasvuyhteis-
kunnan apuriksi analysoimatta tätä positiotaan. 
Tällaisesta ”innovaatiotutkimuksesta” on tullut 
eräänlainen poliittisten järjestelmien renki, joka 
pyrkii osoittamaan, että sillä on jotakin hyödyllistä 
sanottavaa poliittisten yhteisöjen johtaville tahoille 
sekä rahoittajille.

– Toinen havaintoni koskee poliittisen maantie-
teen tutkimusta. Siinä ei ole riittävästi pantu mer-
kille, että tietointensiivistä kapitalismia ohjaavat 
voimakkaat geopoliittiset imaginaarit, joiden kaut-
ta ”globaali” kilpailu valtioiden, kaupunkien ja 
alueiden välillä saa varsinaisen mielensä ja syvän 
logiikkansa. Kaupunkikeskeisiä hub- ja flow-ima-
ginaareja ja rinnasteisia tilallisia ideoita sekä noihin 
liittyviä materiaalisia prosesseja on usein tutkittu 
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pelkkinä nykymaailman geoekonomisina ilmauk-
sina sen sijaan, että niihin syvennyttäisiin tietoin-
tensiivisen talouden keskeisinä tilallis-poliittisina 
rakennuspalasina.

– Geopolitiikan tutkijat ovat vastaavasti sulke-
neet silmänsä siltä, että maa-alueista käytävän 
kamppailun rinnalle on eritoten 1980-luvun lopul-
ta lähtien rakentunut toinen geopolitiikan maail-
ma. Tämä maailma korostaa maa-alueita aiempaa 
vähemmän, mutta on siitä huolimatta vaurauden, 
kuuluvuuden ja vallan territorialisaation maailma. 
Tässä tietointensiivisen kapitalismin kaupunkive-
toisessa maailmassa korostuvat virrat, ytimet ja 
taloudelliseen lisäarvoon johtava vuorovaikutus, 
joka ei noudata samaan tapaan valtiorajoja kuin 
aikaisempi fordismin ja keynesiläisyyden luon-
nehtima kansallisvaltiovaihe. Valtioiden ja muiden 
poliittisten yhteisöjen välistä kamppailua käydään 
toisin sanoen siitä, miten ne kykenevät kytkeyty-
mään globaalien arvoketjujen yläosiin eli paljon 

taloudellista arvoa luoviin talouden prosesseihin. 
Tuohon kytkeytymispyrkimykseen liittyy mielen-
kiintoisia tilallis-poliittisia strategioita, joita teok-
sessa käsittelen.

Suomen esimerkki on yleistyskelpoinen

Laajan ja monialaisen teoriapohjan ohella Moision 
teos tukeutuu moniin esimerkkeihin suomalaises-
ta yhteiskuntakehityksestä ja valtionmuutoksesta. 
Kirjan ensisijaista yleisöä ovat kuitenkin kansain-
väliset tutkijat, joiden innostus Moision ajatuksia 
kohtaan osoittaa teoksen teoreettisen kehyksen 
yleistyskelpoisuuden. Teoksesta on julkaistu useita 
arvioita kansainvälisissä journaaleissa ja sen ym-
pärille on järjestetty author meets the critics -ses-
sio. Lisäksi Moisio on kutsuttu pitämään keynote 
-esitelmiä ulkomaille sekä kirjoittamaan kokoel-
mateoksiin. Moision mielestä on tärkeää, että kan-

Sami Moisio vastaanotti RSA:n myöntämän Routledge Best Book Award -palkinnon Lontoossa marraskuussa 
2019. Kunniakirjaa olivat ojentamassa RSA:n julkaisukomitean puheenjohtaja Mark Tewrwr-Jones (vasemmal-
la), järjestön puheenjohtaja Ron Martin (keskellä) ja toimitusjohtaja Sally Hardy. (Kuva: Regional Studies Asso-
ciation, 11/19)
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sainvälinen keskustelu aiheesta on aktiivista, sillä 
maantieteellinen kokonaiskuva hahmottuu vain 
suhteuttamalla eri paikkojen ja alueiden esimerk-
kejä yleisen tason analyysiin.

– Maantieteen yhteydessä keskustelu partiku-
laarin ja universaalin suhteesta on aina relevantti, 
Moisio muistuttaa. – Tietointensiivinen talouskin 
syntyy universaaleista ideaaleistaan huolimatta 
aina paikkaspesifisesti, eli ikään kuin olemassa ole-
vien traditioiden, infrastruktuurien sekä rahoitus- ja 
toimintamallien lomaan.

– Teokseni tunnustaa avoimesti syntyneensä 
suomalaisessa ja eurooppalaisessa kontekstissa. 
Jotkut kriitikoistani ovatkin esittäneet Political 
Geography -lehdessä, että tietotaloudellistumisen 
analyysini ei istu kovin hyvin OECD-valtioiden ul-
kopuoliseen maailmaan. En ole kuitenkaan aivan 
samaa mieltä. Vaikka analyysini koskee tietotalou-
dellistumisen geopolitiikkaa eritoten OECD-kon-
tekstissa, rakentamani teoreettinen kehys resonoi 
myös muissa maantieteellisissä viitekehyksissä. 
Koodarikoulutus pakolaisleireillä Lähi-idässä, Kii-
nan pyrkimykset nousta maailman johtavaksi data-
taloudeksi, Venäjän yritykset saada valtio liitetyksi 
kansainväliseen huippuosaamistalouteen talouden 
rakenteen monipuolistamiseksi sekä vaikkapa 
start-up-urbanisaation kokeilut globaalissa etelässä 
kielivät Piilaakso-maailman geopoliittisen mieliku-
vituksen ja käytäntöjen kulkeutumisesta maailman 
moniin kolkkiin.

Erään kiinnostavan näkökulman Moision analyy-
siin esitti Hanna Ylöstalo arvioidessaan teoksen 
kuluvan vuoden ensimmäisessä Terrassa (131: 1). 
Hän huomautti, että poliittisen analyysin keskeisyy-
destä huolimatta teos paradoksaalisesti hämärtää tai 
jopa häivyttää poliitikkojen roolin tietointensiivi-
sessä yhteiskuntakehityksessä. Moisio pitää huo-
miota hyvänä, mutta arvelee sen samalla todistavan 
hänen kuvaamansa ilmiön kokonaisvaltaisuudesta. 
Poliitikot näyttäytyvät pikemminkin laajan kehitys-
kulun välikappaleina kuin tuota kehitystä ohjaava-
na toimijajoukkona. Reaalipolitiikan ulkopuolisiin 
sektoreihin keskittyminen on ollut myös yksi niistä 
tietoisista rajauksista, joita Moisio on kirjoittaes-
saan tehnyt.

– Ylöstalon kritiikki on ilman muuta tärkeää. 
Mutta halusin tehdä kirjan ilman varsinaisten am-
mattipoliitikkojen analyysiä. Poliitikothan toistavat 
tietointensiivisen talouden opinkappaleita nykyään 
joka käänteessä. Minua taas kiinnostaa ensisijaisesti 
tietointensiivisen talouden rakentuminen akateemi-
sessa tutkimuksessa ja asiantuntijapolitiikassa, jolla 
on tietysti oma suhteensa käytännön politiikkaan.

– Yhteiskuntatutkimuksessa tutkijalla ja tutki-
muskohteella on kaksisuuntainen suhde. Tällöin 

puhutaan kaksoishermeneutiikasta. Laajan hyväk-
synnän saaneet tieteelliset teoriat eivät vain kuvaa 
tai selitä maailmaa, vaan tieteellisessä prosessissa 
muodostettu tieto on preskriptiivistä eli maailmaa 
muokkaavaa. Näin ollen päädyin kirjoittamaan 
perusteelliset luvut Michael Porterin, Manuel 
Castellsin ja Richard Floridan esittelemien tie-
teellisten käsitteiden soveltamisen, kierrättämisen 
ja toistelemisen kautta toimivasta geopolitiikan 
maailmasta, jossa territoriaalinen ja relationaalinen 
tila sulautuvat kiehtovasti yhteen.

Osin tunnistamansa kaksoishermeneutiikan takia 
Moisio on päätynyt yhdistämään kirjassaan ulko-
puolista makrotason analyysiä vähintäänkin imp-
lisiittisesti läsnä olevaan itsereflektioon. Käytän-
nössä tämä on tarkoittanut laajaa liikkumasädettä, 
joka ulottuu yhteiskunnallisten kehityskulkujen 
tulkinnasta uusliberalistisen ihannesubjektin hah-
mottumista kuvaavalle yksilötasolle. Samalla teos 
antaa sitä lukeville tutkijoille eväitä henkilökoh-
taisen ja ammatillisen identiteetin positioimiseen. 
Myös Moisio kohtasi kirjansa sivuilla oman kilpai-
lutaloudellistuneessa yliopistossa toimivan tutkija-
minänsä.

– Olen viehättynyt monitasoisista teoreettista ke-
hyksistä. Juuri tästä syystä kirjan keskeinen tavoite 
on systemaattisesti kehittää tietotaloudellistumisen 
käsitettä ja avata kyseisen yhteiskunnallisen pro-
sessin geopolitiikkaa. Halusin tuoda yhteen kapi-
talistisen talouden sirkulaatio- ja kasaantumispro-
sessit, geopoliittiset diskurssit ja noihin kiinnitty-
vät kalkulatiiviset käytännöt sekä tietointensiivisen 
kapitalismin ideaalisubjektien luomispyrkimykset.

– Mitä enemmän pohdin noiden seikkojen kie-
toutumista yhteen, sitä paremmin aloin ymmärtää 
omaa aikaani sekä kansainvälistä huippua ja sen 
tavoittelemisen merkitystä korostavaa yliopisto- ja 
koulutuspolitiikkaa. Meistä kaikista yliopistolai-
sista on tullut Suomessakin kiinteä mutta samalla 
epämääräinen osa maailmanlaajuisen tietointen-
siivisen talouden toimintaa. Kirjan kirjoittaminen 
antoi minulle toisin sanoen uudet silmälasit, joiden 
läpi katsella maailmaa. Tietenkin tietointensiivistä 
kapitalismia voi katsella myös toisenlaisten lasien 
lävitse. Yhteiskuntaa koskevat teoreettiset kehykset 
ovat aina väistämättä valikoivia ja ulossulkevia.

Painoarvoisen julkaisemisen puolesta

Samalla kun palkittu teos on monivuotisen tutki-
mustyön tilinpäätös, on se laajemman tieteellisen 
keskustelun alku. Moision mukaan vasta aika näyt-
tää, millaisen jäljen kirja maantieteeseen lopulta 
jättää. Hän seuraa joka tapauksessa kiinnostuneena 
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ajatustensa kulkua niin tiedeyhteisössä kuin sen ul-
kopuolellakin. Moisio on myös valmis irrottamaan 
teoksestaan ajatuksia ja näkemyksiä muille fooru-
meille, vaikka pitää monografiaa kokonaisesityk-
sen kannalta ensisijaisena julkaisumuotona.

– Olen harrastanut tutkimuksen popularisointia 
kansallisella tasolla, ja pidän sitä jatkossakin tär-
keänä. Ajattelen niin, että tutkijalla on suoranainen 
velvollisuus keskustella tutkimuksestaan myös tie-
deyhteisön ulkopuolella. Uskon siis keskustelevani 

kirjassa olevista teemoista esimerkiksi suomalais-
ten päivälehtien palstoilla.

– Aion kuitenkin jatkaa myös täysimittaisten 
kirjojen kirjoittamista tietotaloudellistumisen ny-
kymuodoista. Tällä hetkellä suunnitelmissani on 
teos, joka käsittelee start-up-talouden urbaaneja ja 
valtiollisia ulottuvuuksia, Moisio lupailee.

HANNU LINKOLA

Taneli Eskolan valokuvataidetta yksiin kansiin

Valokuvaaja, taiteiden tohtori Taneli Eskola on 
koonnut 47 vuotta kestäneen taiteilijanuransa an-
tia laajaksi kuvateokseksi. Tritone-painatettu Blue 
Monograph. Ten Sequences of Photographs 1972–
2019 on kokonaisesitys Eskolan mustavalkoisesta 
tuotannosta, joka ulottuu dokumentaarisesta ker-
ronnasta valon ja harmaasävyjen kautta rakentu-
vaan kokemuksellisuuteen. Visuaalisesti ja esteet-
tisesti kymmeneen jaksoon jäsennellyn teoksen 
sisällöstä valtaosa on kuvattu 1980-luvulla, mutta 
kirjasta löytyy tasaisesti myös muina vuosikymme-
ninä otettuja valokuvia.

Maantieteilijöille Eskola on tuttu ennen kaikkea 
hänen työstään Johannes Gabriel Granön valo-
kuvien parissa. Eskola on koonnut Granön kuvia 
useiksi näyttelyiksi sekä tarkastellut Granötä valo-
kuvaajana esimerkiksi Sininen Altai – J. G. Granö 
Siperian valokuvaajana 1902–1916 -teoksessaan 
(2002). Hän on myös tehnyt tiivistä yhteistyötä 
Suomen Maantieteellisen Seuran kanssa muun 
muassa tutkien ja diarioiden SMS:n laajaa valo-
kuvakokoelmaa. Lisäksi Eskolan asiantuntemusta 
ja taiteellista näkemystä on hyödynnetty maantie-
teellisten tietokirjojen kuvituksessa. Hän on vas-

Taneli Eskola: Villihevosten karavaani (Burjatia, Siperia, 2017).
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tannut esimerkiksi dosentti Allan Tiitan kirjoitta-
man Granö-elämäkerran (Sinisten maisemien mies, 
2011) kuvatoimituksesta.

Blue Monograph -teos käsittää ensisijaisesti ha-
vaintoja kanssaihmisistä, ajan kulumisesta ja elä-
mään liittyvistä tuntemuksista sekä valokuvauksen 
lajityypeistä. Eskolan tuntemus maantieteellisen 
ajattelun historiasta ja painotuksista sekä Granön 
filosofiasta avautuvat kuitenkin eräänlaiseksi lu-
kuohjeeksi teoksen otsikon kautta. Viittaus siniseen 
väriin perustuu Granön Altai-matkakuvauksessaan 
(1919–1921) esittämään ajatukseen mustasta, val-
koisesta ja sinisestä Altaista. Tässä jäsennyksessä 
musta Altai viittaa vaivalloiseen matkantekoon, 
jota valkohuippuiset vuoret konkreettisena pää-

määränä reunustavat. Sininen Altai on puolestaan 
alati pakeneva unelmien maailma, joka siintää kau-
kaisuudessa, mutta johon matkustaja ei voi koskaan 
fyysisesti päästä. Se on koettava muistojen, ajatus-
ten ja katseen avulla. Samalla tavalla Eskolan työt 
hahmottuvat jäljiksi saavuttamattomiin kadonneis-
ta hetkistä, joita valokuvat tekevät tosiksi, mutta 
jotka irtoavat samalla omaksi siniseksi haavemaa-
ilmakseen.

Eskolan teos on saatavilla Akateemisesta Kirja-
kaupasta, Laterna Magica -kirjakaupasta, Rosebud-
kirjakaupan Kolmen sepän myymälästä sekä Suo-
men valokuvataiteen museosta.

HANNU LINKOLA

Helsingin kaupungin opinnäytepalkintoja maantieteilijöille

Helsingin kaupunki palkitsi 9. joulukuuta 2019 
ansiokkaita opinnäytetöitä. Vuodesta 1992 alkaen 
jaettu tunnustuspalkinto myönnetään tutkielmille, 
joiden aihe liittyy Helsinkiin, helsinkiläisiin tai 
kaupungin palvelutoimintaan. Luonteeltaan mo-
nitieteisellä palkinnolla kannustetaan opiskelijoita 
tutkimaan Helsinkiä ja sen kehitystä niin kaupun-
kitutkimuksen ydinaloilla kuin muillakin tieteen-
aloilla. Helsinkiin liittyvän kosketuspinnan lisäksi 
palkintokriteereinä käytetään opinnäytteen laatua, 
arvosanaa sekä luovuutta.

Tänä vuonna kilpailuun ilmoitettiin 26 opin-
näytetyötä. Palkinto päätettiin myöntää yhdeksäl-
le opinnäytteelle, joista kolme oli tehty Helsingin 
yliopiston geotieteiden ja maantieteen osastolla. 
Palkitut maantieteen alan opinnäytteet olivat Suo-

men Maantieteellisen Seurankin palkitsema Clau-
dia Bergrothin Uncovering population dynamics 
using mobile phone data: the case of Helsinki 
Metropolitan Area, Hertta Sydänlammin Stra-
tegic districting for the mitigation of educational 
segregation: A pilot model for school district op-
timization in Helsinki sekä Elias Willbergin Bike 
sharing as part of urban mobility in Helsinki: a 
user perspective. Muut palkitut työt käsittelivät 
esimerkiksi osallisuutta ja osallistumista, kivijalko-
ja osana kaupunkimaisemaa, 2000-luvun muistoni-
meämistä ja metron sisätilapaikannusta.

HANNU LINKOLA

Väitös- ja nimitystiedot Terraan!
Väitös- ja nimitysuutisten julkaisemiseksi väittelijän tai uuteen tehtävään nimitetyn tiedot tulee lähet-
tää Terran toimitukseen mahdollisimman ripeästi.
Väitöskirjojen osalta mukaan liitetään väittelijän nimi ja oppiarvo, väitöskirjan nimi, ala, julkaisu-
kanava ja mahdollinen sähköinen saatavuus, kustoksen ja vastaväittäjän nimi ja organisaatio sekä väi-
töksen paikka ja ajankohta.
Nimitysuutisiin liitetään tiedot tehtävästä ja sen kestosta sekä ytimekäs kuvaus nimitetyn ansioista. 
Sekä väitös- että nimitysuutisiin voidaan liittää valokuva. Aineisto lähetetään joko sähköpostin liite-
tiedostona tai postitse. Tiedostojen muotoilun tulee vastata Terran yleisiä asetuksia (<https://terra.
journal.fi/about/submissions>). Väitös ja nimitystietojen käsittelystä vastaa toimitussihteeri  
<evi.riikonen@gmail.com>.
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Nimityksiä – Utnämningar

Hallintotieteiden toh-
tori Kirsi Pauliina 
Kallio on nimitetty 
Tampereen yliopis-
ton ympäristökasva-
tuksen professoriksi. 
Suomen ensimmäinen 
ympäristökasvatuksen 
professuuri sijoittuu 
Tampereen yliopiston 
kasvatustieteiden ja 
kulttuurin tiedekuntaan 
ja on osa monitieteistä 

ympäristöalan kokonaisuutta, johon kuuluu esi-
merkiksi ympäristöpolitiikan, ympäristöteknolo-
gian, kiertotalouden ja kestävän kehityksen tut-
kimusta ja opetusta. Professuurin perustamisella 
Tampereen yliopisto haluaa kasvattaa ympäristö-
kasvatuksen vaikuttavuutta ja mahdollistaa uusia 
alaan liittyviä tutkimuksellisia avauksia. Tehtävän 
toivotaan edistävän myös uudistuvan yliopiston 
oppialojen välistä yhteistyötä sekä tarjoavan uu-

denlaista asiantuntemusta Tampereen kaupungin 
ja Pirkanmaan alueen käyttöön. Vuorovaikutusta 
korostaa Tampereen kaupungin myöntämä kump-
panuusavustus, jolla kaupunki tukee professuuria 
kahden seuraavan vuoden ajan.

Kallio siirtyy uuteen tehtäväänsä Tampereen 
yliopiston määräaikaisesta aluetieteen profes-
sorin tehtävästä. Hän kuuluu Tilan ja poliittisen 
toimijuuden tutkimusryhmä SPARG:n vahvuu-
teen. Ryhmä on toiminut osana Suomen Akate-
mian RELATE-huippututkimusyksikköä vuosina 
2014–2019.

Tutkimustyössään Kallio on lähestynyt suhteel-
lisen tilateorian näkökulmista esimerkiksi lasten 
ja nuorten poliittista elämää ja toimijuutta, koet-
tua pakolaisuutta humanitaarisella rajalla, arkisen 
ja muodollisen politiikan rajapintoja aluesuun-
nittelussa, kansalaisosallistumisen demokraat-
tisia ulottuvuuksia sekä kehon politiikkaa. Hän 
on edistänyt myös aktiivisesti perustutkimuksen, 
soveltavan tutkimuksen ja yhteiskunnallisesti 
vaikuttavan kehittämistyön vuorovaikutusta sekä 

Maarit Sirenistä Terran uusi päätoimittaja

Suomen Maantieteellinen Seura on nimittänyt yh-
teiskuntatieteiden tohtori Maarit Sirenin Terran 
uudeksi päätoimittajaksi 1. tammikuuta 2020 al-
kaen. Sireni työskentelee Itä-Suomen yliopiston 
Karjalan tutkimuslaitoksessa ja toimii yhteiskun-
tamaantieteen dosenttina historia- ja maantietei-
den laitoksella. Hänen tutkimusteemansa liittyvät 
tavalla tai toisella maaseutuun ja sukupuoleen. Si-
reni on julkaissut tuoreeltaan esimerkiksi artikkelin 
suomalaisesta liikennepolitiikasta ja maaseudulla 
asuvien naisten kokemuksia liikkumisesta (Terra 
131: 3).

Sireni on toiminut maaseutupolitiikan ja maa-
seutututkimuksen aikakauslehti Maaseudun uuden 
ajan päätoimittajana kolme vuotta, joten tieteelli-
sen lehden toimittaminen on hänelle tuttua työtä. 
Terran päätoimittajan tehtävään hän tarttuu kiin-
nostuneena ja luottavaisena:

– Minun on helppo aloittaa Terrassa nyt kun suu-
ret ja välttämättömät uudistukset on tehty ja lehti 
on avoimesti saatavilla. Hienoa on myös se, että 
lehden toimitustiimi vahvistui päättyvänä syksynä 
Terran ja Fennian yhteisellä copyeditorilla. Ensi 
vuoden näkymät ovat hyvät, Sireni linjaa.

Terran uusi päätoimittaja on tavoitettavissa leh-
den sähköisen alustan (<terra.journal.fi>) kautta. 
Hänelle voi myös lähettää sähköpostia osoitteeseen 
<maarit.sireni@uef.fi>.

HANNU LINKOLA
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Väitöksiä – Disputationer

Yhteiskuntatieteiden maisteri Jonne Hytösen 
väitöskirja Paikallisuuden rajatut puitteet. Insti-
tutionaalisia näkökulmia vuorovaikutteisuuteen, 
uusliberalisaatioon ja kestävyyteen Suomen yhdys-
kunta- ja aluesuunnittelussa tarkastettiin 8. marras-
kuuta 2019 Oulun yliopiston luonnontieteellisessä 

tiedekunnassa. Vastaväittäjänä toimi professori 
Jouni Häkli Tampereen yliopistosta ja kustoksena 
professori Tomi Ahlqvist Turun yliopistosta. Väi-
töskirja on julkaistu Nordia Geographical Publi-
cations -sarjassa numerolla 48(4). Se on saatavilla 
sähköisesti osoitteesta <nordia.journal.fi>.

pyrkinyt monipuolistamaan ja dialogisoimaan 
tieteellisen julkaisutoiminnan käytäntöjä. Lisäksi 
Kallio on toiminut tiiviisti niin suomalaisessa kuin 
kansainvälisessäkin tiedepolitiikassa ja seuratoi-
minnassa. Tällä hetkellä hän on Fennia-lehden 
toimittaja, Tieteellisten Seurain Valtuuskunnan 
(TSV:n) hallituksen varajäsen ja Alue- ja ympäris-
tötutkimuksen seuran (AYS:n) johtokunnan jäsen. 
Kallio kuuluu myös Terran toimitusneuvostoon ja 
Versus-verkkolehden toimituskuntaan.

Uudessa tehtävässään Kallio tulee hyödyntä-
mään laaja-alaista kokemustaan mahdollisimman 
monipuolisesti. Hän kokeilee ja kehittää ympä-
ristökasvatuksessa uusia käytäntöjä tutkimuksen, 
opetuksen ja yhteiskunnallisen keskustelun yh-
teen nivomiseksi. Opetuksensa Kallio kiinnittää 
sekä ajankohtaiseen tutkimukseen että käytännön 
rajapinnassa tuotettuun uuteen ymmärrykseen. 
Maantieteilijänä hän korostaa ympäristökasva-
tuksessa etenkin ilmiöiden kontekstuaalisuutta ja 
niiden ylirajaisia kytkentöjä ja katkoksia. Rajojen 
ylittämiseen liittyy myös ajatus organisaatiorajo-
jen yli kurkottavasta opetusyhteistyöstä. Ympäris-
tökasvatuksen on tarkoitus ulottua kaikkiin Tam-
pereen yliopiston strategisiin kärkiin: tekniikkaan, 
terveyteen ja yhteiskuntaan.

Kallio aloittaa uudessa tehtävässään 2. maalis-
kuuta 2020.

Suomen Maantieteellisen Seuran hallitus valitsi ko-
kouksessaan 27. marraskuuta 2019 toiminnanjoh-
tajakseen valtiotieteiden kandidaatti Laura Kip-
polan, joka aloittaa toimessa 1. tammikuuta 2020. 
Seuran toiminta on tullut Kippolalle tutuksi Versus-
verkkojulkaisun kautta, jossa hän on työskennellyt 
koordinointi- ja toimitustehtävissä syksystä 2018 
alkaen. Tällä hetkellä Kippola viimeistelee sosi-
aali- ja kulttuuriantropologian maisteriopintojaan 
Helsingin yliopistossa ja työskentelee Versuksen 
toimitussihteerinä.

Nyt perustettu toiminnanjohtajan tehtävä on 
yhdistelmä aiempia sihteerin ja notaarin tehtäviä. 
Seuran hallituksen alaisuudessa toimiva toimin-
nanjohtaja vastaa Seuran operatiivisesta toiminnas-
ta lukuun ottamatta taloudenpitoa, jäsenrekisterin 
ylläpitoa sekä jäsenmaksulaskutusta, joista vastaa 
rahastonhoitaja. Lisäksi Kippolan tuleviin tehtäviin 
kuuluvat esimerkiksi Seuran vuosisuunnittelusta 
ja vuosittaisista rahoitushauista vastaaminen, hal-
lituksen kokouksen esityslistojen valmisteleminen 
ja hallituksen päätöksien toimeenpaneminen. Toi-
minnanjohtaja huolehtii myös Seuran ulkoisesta ja 
sisäisestä viestinnästä sekä pitää yllä suhteita tär-
keimpiin sidosryhmiin yhdessä Seuran puheenjoh-
tajan kanssa. Lisäksi toiminnanjohtaja työskentelee 
tiiviissä yhteistyössä Terran ja Fennian päätoimit-
tajien kanssa ja kuuluu Versuksen toimituskuntaan.
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KUTSU SUOMEN MAANTIETEELLISEN SEURAN VUOSIKOKOUKSEEN

Suomen Maantieteellinen Seura toivottaa jäsenensä lämpimästi tervetulleiksi vuosikokoukseen, 
joka pidetään 12. helmikuuta 2020 klo 16.45 Tieteiden talon (Kirkkokatu 6, 00170 Helsinki) sa-
lissa 405. Kokouksessa on äänioikeus kaikilla seuran varsinaisilla jäsenillä.

ESITYSLISTA

Kokouksessa
 • Esitetään edellisen vuoden toimintakertomus
 • Esitetään edellisen vuoden tilinpäätös ja toiminnantarkastajien lausunto edellisen vuoden-

taloudenhoidosta ja tileistä
 • Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja 

muille tilivelvollisille
 • Esitetään toimintasuunnitelma ja talousarvio kuluvalle vuodelle
 • Valitaan toiminnantarkastaja ja tämän varahenkilö
 • Päätetään kuluvan vuoden jäsenmaksun suuruudesta

Lisätietoja antaa sihteeri Anuliina Hietamies (info@geography.fi)

HALLITUS

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE AV GEOGRAFISKA SÄLLSKAPET I FINLAND

Geografiska Sällskapet i Finland årsmöte hålls torsdagen den 12 Februari 2019 klockan 16.45 
på Vetenskapernas hus (Kyrkogatan 6, 00170 Helsingfors), salen 405. Rösträtt på  
mötet inhar samtliga medlemmar i Sällskapet.

FÖREDRAGNINGSLISTA

På mötet behandlas följande ärenden
 • Verksamhetsberättelsen för föregående år
 • Bokslutet för föregående år samt revisions berättelse
 • Beslut om fastställandet av bockslut och beviljande av ansvarsfrihet åt styrelsen och andra 

redovisningsskyldiga organ
 • Verksamhetsplan och budgetförslagför pågående år
 • Val av verksamhetsgranskare och en suppleant
 • Medlemsavgiften för pågående år fastställs

För mera information kontakt sekreterare Anuliina Hietamies (info@geography.fi)

STYRELSEN


